
COMUNE DI VALGUARNERA
( Prov. Regionale di Enna )

Cod. fise. 00046840864

DETERMINA N. 60 DEL 06/03/2015

OGGETTO: Cantieri di servizio Trimestrali - Dir. Ass. del 26/07/2013 - Sostituzione beneficiari
proseguendo Io scorrimento delle graduatorie definitive.

n RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Vista la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013, che fa riferimento
all'attuazione dei nuovi cantieri di servizi trimestrali;

Vista la deliberazione della G.C. n. 106 del 16/09/2013, con la quale l'Ente ha approvato i programmi di lavoro
acclusi e richiesto il relativo finanziamento all'Assessorato Regionale del Lavoro così come stabilito dalla suddetta
Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013;

Visto il piano di riparto delle somme relative ai cantieri di servizio trimestrali assegnate ai Comuni della Regione
Sicilia, che per il Comune di Valguarnera Caropepe ammontano complessivamente ad €. 79.804,79;

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Socio/culturale n. 103 del 18/06/2014, con la quale vengono
approvate le graduatorie definitive inerenti i cantieri di servizi trimestrali di cui alla Direttiva Assessoriale del 26
luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013 e Circolare Assessoriale prot n. 2711 del 17/01/2014;

Vista la nota prot n. 1469 del 13/01/2014, con la quale l'Assessorato Regionale del Lavoro ha emanato le direttive
per la presentazione dei progetti esecutivi;

Vista la deliberazione della G.C. n. 93 del 15/07/2014 di attivazione programmi di lavoro e approvazione progetti
esecutivi elaborati con elenchi dei beneficiari inclusi;

Vista la deliberazione della G.C. n. 94 del 25/07/2014 avente ad oggetto "Modifica delibera della G.C. n. 93 del
15/07/2014 e rimodulazione progetti esecutivi";

Precisato che il numero complessivo dei soggetti inseriti nei tre programmi di lavoro è pari a n. 30 e che ciascun
programma, identificato da un codice CUP, include n. 10 soggetti;

Rammentato, altresì, che la predetta deliberazione della G.C. n. 93 del 15/07/2014 in uno dei suoi punti autorizza
il Responsabile del Settore Socio/culturale a poter sostituire, procedendo sempre per scorrimento delle graduatorie
definitive, qualunque soggetto fruitore attualmente inserito nei progetti esecutivi che rinuncerà a partecipare al
cantiere o nel caso in cui dovessero venire meno i requisiti iniziali che ne hanno determinato l'ammissione;

Viste le note dell'Assessorato Regionale del lavoro prot. n. 2366 del 19/01/2015 e prot. n. 2872 del 21/01/2015,
con le quali vengono notìficati i decreti del Dirigente generale che autorizzano e finanziano i cantieri di servizi nn°
034/EN, 035/EN e 036/EN;

Considerato che bisogna urgentemente definire l'iter burocratico amministrativo necessario all'avvio dei soggetti
fruitori dei cantieri;

Viste le note prot. 1595 del 13/02/2015, con le quali i soggetti inclusi nei programmi di lavoro elaborati sono stati
invitati a presentare, entro il 23/02/2015, un'autocertificazione di permanenza o meno delle condizioni dichiarate a
suo tempo nella domanda di inclusione al beneficio;



Visto l'avviso pubblico del 25/02/2015, con il quale il Responsabile di questo Settore ha concesso una proroga al
27/02/2015 per la presentazione della suddetta autocertificazione;

Preso atto che dei n. 30 modelli di auto certificazione consegnati agli interessati ne sono pervenuti al protocollo
dell'Ente solamente n. 26, appurando al riguardo che n. 4 autocertificazioni non sono state inoltrate;

Specificato che la mancata presentazione dell'autocertificazione richiesta, entro il termine previsto, è considerata
quale tacita rinuncia alla partecipazione ai cantieri di servizio trimestrali;

Vista la nota prot. n. 1830 del 18/02/2015 trasmessa al Centro per l'Impiego di Enna al fine di ottenere
informazioni relative al permanere o meno dello stato di disoccupazione e/o inoccupazione dei soggetti inclusi nei
programmi;

Visto l'elenco trasmesso dal Centro per l'Impiego di Erma, in allegato alla nota prot. 1156/Q del 24/02/2015,
contenente le informazioni richieste e dal quale si evince che n. 3 soggetti risultano attualmente occupati;

Constatato che il numero dei soggetti che hanno tacitamente e definitivamente rinunciato attraverso la mancata
presentazione dell'autocertificazione richiesta e quelli che allo stato attuale si trovano occupati sono
complessivamente n. 6;

Considerato che per quanto riguarda la graduatoria relativa agli immigrati l'unico soggetto inserito è stato escluso,
perché attualmente risulta essere occupato;

Rammentato che la percentuale relativa alla suddetta graduatoria verrà aggiunta, così come previsto dalla Direttiva
Regionale di attuazione dei cantieri di servizio trimestrali, in quella corrispondente alla fascia di età (18-36 anni)
che risulta con il maggior numero di istanze di partecipazione presentate;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sostituzione dei soggetti summenzionati con altrettante unità,
proseguendo lo scorrimento delle rispettive graduatorie definitive;

Richiamate integralmente le premesse che qui si intendono materialmente trascritte,

DETERMINA

1) Di sostituire n. 6 soggetti precedentemente inclusi nei programmi di lavoro;

2) Dare atto che i soggetti da sostituire sono rinunciatari e/o attualmente occupati;

3) Dare atto che la sostituzione dei soggetti in questione avverrà proseguendo lo scorrimento delle rispettive
graduatorie definitive;

4) Trasmettere l'elenco completo dei beneficiari dei cantieri di servizio trimestrali per l'affissione all'albo;

5) Trasmettere all'Assessorato Regionale del Lavoro gli elenchi dei beneficiari inclusi nei programmi di lavoro
dei cantieri di servizio trimestrali fra i quali figurano i soggetti subentranti.

amministrativa e contabile
del cantiere di servizi

Castoro)

II Responsabile del Settore Snciò/culturale
(Dottssa Maria Crjstìàa Cafà)


